PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DOPARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Ofício Circular n.° 213/2018-CJCI

Remetido via e-maii.

Belém, 19 de dezembro de 2018.

Processo n° PA-MEM-2018/43592

A Sua Excelência o (a) Senhor (a)
Juiz (a) de Direito da Vara Crimina! de Altamira, Vara Única de Anajás, Vara Criminal
de Cametá, Vara Única de Ipixuna do Pará, Varas Criminais de Marabá, Vara Única de
Monte Alegre, Vara Única de Oriximiná, Vara Criminal de Paragorainas e 3" Vara
Criminal de Santarém.

Senhor (a) Juiz(a),

Cumprimentando-o(a), de ordem da Excelentíssima Desembargadora Vania
Valente do Couto Fortes Bitar Cunha, Corregedora de justiça das Comarcas do Interior
encaminho a Vossa Excelência para conhecimento, cópia integral do expediente PA-MEM-
2018/43592, que trata do ofício eletrônico n° 4376/2018, subscrito pela Secretária Judiciária
do Supremo Tribunal Federal, referente a petição/STF n° 21419/2018 e documentos que a
acompanham, sobre mulheres submetidas à prisão cautelarno SistemaPenitenciário, para que
seja analisada a situação processual das rés presas, indicadas nos Ofícios das Diretoras dos
Estabelecimentos prisionais, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, adequando-a aos termos do
julgado do STF.

Outrossim, que logo após, seja informada esta Corregedoria a providência
adotada.

Cordialmente,

MONICA MACIE ARES FONSECA

Juíza Auxiliar da Corregedoria de Justiça das Comarcas do Interior

Corregedoria de Justiço das Comarcas do Interior

Tritiuniilrie Justifiido EsladodoPará-Av. Almirante Barroso, n'S0S9-Sala TA-(Térreo)-Barro: Souza-Bdim-Paré-CEP.: 66613-710-TEL:J20S-3SSS-320S-3S24
E-mail: corregedoria.iHteriorQfJ.pa.gov.br

OFICIO CIRCULAR N° 2013/2018-CJCI... - Secretaria da Correge... https://webmaii.tjpa.jus.br/owa/#viewinodeI=ReadMessageItem&It.
«

* OFICIO CIRCULAR 2013/2018-CJCI PROC. PA-MEM-

^ 2018/43592

Secretaria da Corregedoria do Interior

qua 19/12/2018 15:31

Para:michel de almeida campeio <michel.campelo@tjpa.jus.br>; Altamira -1® Vara Criminal <lcrimaltamira@tjpa.jus.br>;
ALEXANDRE JOSE CHAVES TRINDADE <alexandre.trindade@tjpa.jus.br>; Altamira - 2® Vara Criminal
<2crimaltamira@tjpa.jus.br>;Andrew Michel Fernandes Freire <andrew.freire@tjpa.jus.br>; Anajás - Secretaria da Vara
Única <1anajas@tjpa.jus.br>; PAMELA CARNEIRO LAMEIRA <pamela.lameira@tjpa.jus.br>; Cametá - Secretaria da Vara
<1cameta@tjpa.jus.br>; SAVIO JOSE DE AMORIM SANTOS <savio.santos@tjpa.jus.br>; Comarca de Ipixuna
<tjepa111@tjpa.jus.br>; MARCELO ANDREI SIMAO SANTOS <marcelo.andrei@tjpa.jus.br>; Marabá - 2® Vara Cível e
Empresarial <2civelmaraba@tjpa.jus.br>;THIAGO TAPAJÓS GONÇALVES <thiago.goncalves@tjpa.jus.br>; Monte Alegre -
Secretaria da Vara Única <1montealegre@tjpajus.br>; Juliana Fernandes Neves <juliana.fernandestjpa@gmail.com>;
Oriximiná - Secretaria da Vara Única <1oriximina@tjpajus.br>; DAVID GUILHERME DE PAIVA ALBANO
<david.albano@tjpa.jus.br>; Paragominas - Vara Criminal <1crimparagominas@tjpajus.br>; GABRIEL VELOSO DE ARAÚJO
<gabriel.araujo@tjpa.jus.br>; Santarém - 3® VaraCriminal <3crimesantarem@tjpa.jüs.br>;

Qj 2 anexos

OF.CIRCULAR 213.pdf; PAMEM-2018-43592.pdf;

Senhor (a) Magistrado (a).

De Ordem da Excelentíssima Sra. Desembargadora Vânia Valente do Couto Fortes Bitar Cunha, Corregedora de

Justiça das Comarcas do Interior do TJE/PA, encaminho cópia do OFICIO CIRCULAR para conhecimento.

Respeitosamente,

SECRETARIA DA CORREGEDORIA DEJUSTIÇA DASCOMARCAS DO INTERIOR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMPLEXO ARQUITETÔNICO SEDE - TÉRREO PRÉDIO ANEXO
AV: ALMIRANTE BARROSO, 3089 - BAIRRO SOUZA

BELÉM-PARÁ CEP: 66.013-710

Idel 19/12/2018 14:31